
 
ประกาศโรงเรียนแม่ทาวิทยาคม 

เรื่อง  ประกาศขายทอดตลาดครุภัณฑ์ช ารุด เสื่อมสภาพ ประจ าปี 2567 
............................................................ 

  ด้วยโรงเรียนแม่ทาวิทยาคม  มีความประสงค์จะขายทอดตลาดรถยนต์ครุภัณฑ์ช ารุด 
เสื่อมสภาพ และหมดความจ าเป็นในการใช้งาน  จ านวน 1 คัน (ครั้งที่ 2) มีรายละเอียดดังนี้ 

 
ล าดับ ประเภทรถ/ยี่ห้อ ทะเบียน ปีจดทะเบียน ราคาประเมิน 

(บาท) 
หมายเหตุ 

1 รถยนต์นั่งส่วนบุคคลเกิน  
7 คน ลักษณะตู้นั่ง 4 ตอน 
ยี่ห้อ ISUZU 

นข 4594 
ล าพูน 

2536 29,500.00 บาท  

ตรวจสอบสภาพได้ที่ : โรงเรียนแม่ทาวิทยาคม 291 ม.3 ต.ทาสบเส้า  อ.แม่ทา  จ.ล าพูน  51140 
โทรศัพท์ 053-976296 

1. ก าหนดวัน เวลา และสถานที่ขายทอดตลาด  
1.1 ผู้ประสงค์จะเข้าประมูลราคาซื้อในการขายทอดตลาดพัสดุช ารุด เสื่อมสภาพ ติดต่อขอรับ     

เงื่อนไขรายละเอียดที่  โรงเรียนแม่ทาวิทยาคม 291 ม.3 ต.ทาสบเส้า  อ.แม่ทา  จ.ล าพูน  51140           
โทรศัพท์ 053-976296 ในวันและเวลาท าการ พร้อมต้องลงนามในบัญชี ผู้ขอรับเงื่อนไขและดูสภาพพัสดุ 
ตั้งแต่วันที่  6 พฤศจิกายน 2567 ถึงวันที่  12 พฤศจิกายน 2567 เวลา 9.00 น. - 16.00 น.และ วันที่              
13 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09.00 น. – 10.00 น. หากไม่ลงนามในบัญชีดังกล่าวถือว่าผิดเงื่อนไขและไม่มี
สิทธิเข้าเสนอราคา  

1.2 การขายทอดตลาดพัสดุช ารุด เสื่อมสภาพ ของ โรงเรียนแม่ทาวิทยาคม จะด าเนินการขาย
ทอดตลาด ณ ห้องโสตทัศนศึกษา  โรงเรียนแม่ทาวิทยาคม ในวันที่ 13 พฤศจิกายน 2567 เวลา 10.30 น.  
 

2. เงื่อนไขการขายทอดตลาด ด้วยวาจา  
2.1 โรงเรียนแม่ทาวิทยาคม จะด าเนินการขายทอดตลาดพัสดุช ารุด เสื่อมสภาพ โดยวิธีประมูล  
2.2 ผู้ลงนามลงในบัญชีผู้ขอรับเงื่อนไขรายละเอียด ข้อ 1.1 ที่สนใจเข้าร่วมประมูลขายทอดตลาด    

ให้ยื่นเอกสารลงทะเบียนในวันที่ 13 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09.00 น. – 10.00 น. ต่อคณะกรรมการขายโดย
วิธีทอดตลาดและเริ่มประมูล เวลา 10.30 น. (ผู้เข้าประมูล 1 ราย สามารถมีผู้ติดตามเข้าร่วมประมูลได้ 1 ราย)  

 
 
 
 



 
-2- 

 
2.3 ผู้สนใจเข้าร่วมประมูลขายทอดตลาด ข้อ 2.2 จะต้องเตรียมเอกสารหลักฐาน ดังต่อไปนี้ ยื่น ต่อ

คณะกรรมการขายโดยวิธีทอดตลาด พร้อมรับรองส าเนาถูกต้อง  
2.3.1 กรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดา ให้ใช้ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชน  
2.3.2 กรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล ให้แนบหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท     

ที่นายทะเบียนรับรองไม่เกิน 6 เดือน นับถึงวันขายทอดตลาด พร้อมรับรองส าเนาถูกต้องในส าเนาเอกสารทุก
ฉบับ  

2.3.3 กรณีมอบอ านาจให้บุคคลอื่นท าการแทนต้องมีหนังสือมอบอ านาจติดอากรแสตมป์  
ตามทีก่ฎหมายก าหนด พร้อมแนบเอกสารส าเนาบัตรประชาชนและรับรองส าเนาถูกต้องของผู้มอบอ านาจและ 
ผู้รับมอบอ านาจ  

2.4 คณะกรรมการขายโดยวิธีทอดตลาด จะแจ้งราคาเริ่มต้นให้ผู้เข้าร่วมประมูลทราบก่อนเริ่มการ 
ประมูล โดยราคาที่เสนอต้องเท่ากับหรือสูงกว่าราคาเริ่มต้น จะเสนอราคาต่ ากว่าราคาเริ่มต้นไม่ได้ ส าหรับผู้
เสนอราคา ล าดับถัดไปจะต้องเสนอราคาสูงกว่าราคาที่ผู้อ่ืนเสนอไว้ไม่ต่ ากว่าครั้งละ 500.00 บาท ตัวอักษร 
(ห้าร้อยบาทถ้วน) หรือมากกว่าก็ได้  

2.5 ในระหว่างด าเนินการขายทอดตลาด หากไม่มีผู้ใดเสนอราคาที่สูงกว่าอีกแล้ว คณะกรรมการ ขาย
โดยวิธีทอดตลาด จะท าการปิดการประมูลขายทอดตลาดโดยวิธีการนับ 1 ถึง 3 ให้ถือว่าผู้ที่ได้เสนอราคาไว้
สูงสุด คนสุดท้ายเป็นผู้ชนะการประมูล แต่ขณะที่ยังนับไม่ถึง 3 ผู้เข้าประมูลรายอ่ืนมีสิทธิเสนอราคาที่สูงกว่า
ได้  

2.6 การช าระเงิน ผู้ชนะการประมูลต้องช าระเงินทั้งหมดของราคาที่ประมูลได้ในวันขายทอดตลาดเมื่อ
ช าระเงินครบถ้วนแล้วจึงจะสามารถเคลื่อนย้ายพัสดุฯ ออกไปได้ โดยช าระเป็นเงินสด เท่านั้น  

หากผู้ชนะการประมูลราคาไม่ช าระให้ครบถ้วนภายในก าหนดเวลาดังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ โรงเรียน
แม่ทาวิทยาคม จะน าพัสดุไปด าเนินการขายทอดตลาดใหม่ต่อไป และถ้าปรากฏว่าการขายทอดตลาดครั้งใหม่ 
หากราคาสูงสุดซึ่งรวมค่าใช้จ่ายในการขายทอดตลาดครั้งใหม่มีจ านวนต่ ากว่าราคาสูงสุดที่ผู้ชนะการประมูล
ราคาสูงสุดเดิม เสนอไว้ ผู้ชนะการประมูลราคาสูงสุดเดิมต้องช าระราคาส่วนต่างที่ขาดอยู่ภายในระยะเวลาที่ 
โรงเรียนแม่ทาวิทยาคม ก าหนด โดยไม่มี เงื่อนไขโดๆ ทั้งสิ้น  

2.7 โรงเรียนแม่ทาวิทยาคม ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่พิจารณาราคาสูงสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคา
ที่เสนอทั้งหมด หรือยกเลิกการเสนอราคาก็ได้ หากปรากฏว่าผู้เสนอราคาสมยอมในการเสนอราคาหรือเห็นว่า
ราคาสูงสุด ที่ผู้เสนอราคาเสนอไว้นั้นยังไม่เป็นที่พอใจ ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของ โรงเรียนแม่ทาวิทยาคม เป็น
ส าคัญและถือว่าการตัดสินของคณะกรรมการขายทอดตลาด ของโรงเรียนแม่ทาวิทยาคม เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอ
ราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้  

2.8 ผู้ชนะการประมูลจะต้องขนย้ายพัสดุที่เสนอราคาได้ทั้งหมดออกจากบริเวณที่พัสดุนั้นตั้งอยู่ 
ภายใน 7 วันท าการ นับแต่วันที่ช าระเงินครบถ้วน หากล่วงเลยก าหนดเวลาดังกล่าว โรงเรียนแม่ทาวิทยาคม 
จะไม่รับผิดชอบในความเสียหายที่เกิดขึ้น การเคลื่อนย้ายพัสดุออกไปจากบริเวณที่พัสดุนั้นตั้งอยู่ ผู้ที่ชนะการ
ประมูล จะต้องระมัดระวังมิให้เกิดความเสียหายแก่ทรัพย์สินของหน่วยงาน หากมีความเสียหายเกิดขึ้นผู้ชนะ
การประมูล ต้องรับผิดชอบในความเสียหายนั้นทั้งสิ้น  

 



-3- 
 
2.9 ราคาพัสดุที่ โรงเรียนแม่ทาวิทยาคม น ามาขายตามสภาพที่ปรากฏ ณ วันประมูล และวันที่นัด

หมาย ดูสภาพพัสดุโดยขายตามสภาพที่เห็น ผู้เสนอราคาไม่อาจเรียกร้องหรือร้องขอให้ โรงเรียนแม่ทาวิทยาคม 
ด าเนินการอย่างหนึ่งอย่างใด เพื่อปรับปรุงเปลี่ยนแปลง ต่อเติม หรือแก้ไขให้พัสดุที่ประมูลมีสภาพดีขึ้น 

2.10 ผู้ชนะการประมูล จะต้องเป็นผู้ช าระค่าธรรมเนียมต่างๆ ในการจดทะเบียน ค่าภาษี ค่าขนย้าย
ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่น (ถ้ามี) ด้วยตนเองท้ังสิ้น  

2.11 โรงเรียนแม่ทาวิทยาคม จะประกาศผู้ชนะการประมูลขายทอดตลาด ณ สถานที่ จัดการขาย
ทอดตลาด โดยถือว่าผู้ชนะการประมูลได้ยอมรับและจะปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ โรงเรียนแม่ทาวิทยาคม ก าหนด 
ทั้งนี้ โรงเรียนแม่ทาวิทยาคม ขอสงวนสิทธิที่จะไม่ขายให้แก่ผู้เสนอราคาสูงสุดหรือยกเลิกการประมูลขาย
ทอดตลาดนี้เสียก็ได้ โดยไม่จ าเป็นต้องแจ้ง ให้ผู้ชนะการประมูลทราบ หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการประมูลขาย
ทอดตลาดนั้น ได้กระท าโดยไม่สุจริต และให้ถือว่า การตัดสินของโรงเรียนแม่ทาวิทยาคม เป็นเด็ดขาด ในกรณี
เช่นนี้ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใดๆ มิได้ทั้งสิ้น  

 

  ประกาศ  ณ  วันที่  6 เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ.2567 
 

       
 ( นายจักรพงษ์  ใจปัญญา ) 

ต าแหน่ง  ผู้อ านวยการโรงเรียนแม่ทาวิทยาคม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


